(2) La valiente madre de los macabees ex-

Si quis te percosserit in dexteram maxillam, præbe illi et alteram.

Ego autem hic sum pereo. Surgam, et ibo ad patrem meum, et dicam ei: Pater, peccavi in eum, et coram te: jam non sum dignus vocari filius tuus: fac me sicut unum de mercenariis tuis.

Tunc tradent vos in tribulationem, et occident vos: et eritis odio omnibus gentibus propter nomen meum.

Nonne haec oportuit pati Christum, et ita intrare in gloriam suam?

Neque hic peccavit, neque parentes ejus: sed ut manifestetur opera Dei in illo.

Omnen palmitem qui fert fructum, purgabit eum, ut fructum plus afferat.

Sed venit hora, ut omnes qui interficiunt vos, arbitretur obsequium se praestare Deo.

Sed tristitia vestra vertetur in gaudium.

Mulier cum parit, tristitiam habet, quia venit hora ejus: cum autem pepererit parvum, jam non meminit pressuræ, propter gaudium, quia natus est homo in mundum.

Ibant gaudentes quoniam digni habiti sunt pro nomine Jesu contumeliam pati.

Et vos imitatores nostri facti estis, et Domini, excipientes verbum in tribulatione multa, cum gudio Spiritus Sancti.

Joseph vendiderunt in Egyptum, et erat Deus cum eo: et eripuit eum ex omnibus tribulationibus ejus, etc.

Sed et gloriamur in tribulationibus: scientes quia tribulatio patientiam operatur.

Contra nos vero, et contra nos.

(1) Jesus.

(2) Decia en re si el hijo pródigo.

(3) Esté privado de la vista, dijo Jesus antes de curar al ciego de nacimiento.

Si alguno te biriere en la mejilla derecha, párate tambien la otra (1).

Y yo (2) me estoy aquí muriendo de hambre. Me levantaré é iré á mi padre, y le diré: Padre pequeño contra el cielo y delante de ti: ya no soy digno de ser llamado hijo tuy: hazme como á uno de tus jornaleros.

Luc. cap. xv, v. 17, 18 y 19.

Entonces os entregáran á tribulación, y os matarán, y sereis aborrecidos de todas las gentes por causa de mi nombre.

Mat. cap. xxiv, v. 9.

Pues qué no fué menester que el Cristo padeciese estas cosas y que así entrase en su gloria?

Luc. cap. xxiv, v. 26.

No este pecó, ni sus padres, mas para que las obras de Dios se manifiesten en él (3).

Ju. cap. ix, v. 3.

Todo sarmiento... que diere fruto, lo limpiará, para que dé fruto.

Ju. cap. xv, v. 2.

Mas viene la hora en que cualquiera que os mate, pensará que hace servicio á Dios (4).

Ju. cap. xvii, v. 2.

Mas vuestra tristeza se convertirá en gozo.

Ju. cap. xvii, v. 20.

La mujer cuando pare esta triste, porque viene su hora: mas cuando ha parido un niño, ya no se acuerda del apuro, por el gozo de que ha nacido un hombre en el mundo.

Ju. cap. xvii, v. 21.

Salieron gozosos (5)... porque habían sido hallados dignos de sufrir afrontas por el nombre de Jesus.

Ap. cap. v, v. 41.

Y vosotros os hiciestes imitadores nuestros y del Señor, recibiendo la palabra con mucha tribulación, con gozo del Espíritu Santo.

Pab. Ep. i. Tes. cap. i, v. 6.

Vendieron á José para Egipto; mas Dios era con él; y le libró de todas sus tribulaciones.

Ap. cap. viii, v. 9.

Mas nos gloriamos tambien en las tribulaciones; sabiendo que la tribulacion obra pacencia.

Pab. Ep. Rom. cap. v, v. 3.

(4) Jesus profetizando á los apóstoles las persecuciones de la Iglesia.

(5) Los apóstoles cuando iban á ser azotados por Cristo.

Heredes, quidem Dei, coheredes autem Christi: si tamen compatimur, ut et conglorificemur.

Rom. viii, 17. si fuerit et supradictum de cordi.

Existimus enim quod non sunt condignæ passiones hujus temporis ad futuram gloriam,

quæ revelabitur in nobis.

Ibid. 48. invenimus

quia et ipsa creatura liberabitur a servi-

tute corruptionis; in libertatem gloria filio-

rum Dei.

Ibid. 24. quando nos ab ipsis onus

in servitudo crederemus et nos ideo in servitu-

do.

Scinimus enim quod omnis creatura ingemis-

cit, et parturit usque adhuc.

Ibid. 22. q

uis ergo nos separabit a caritate Christi?

tribulatio? an angustia? an famæ? an nuditas?

an periculum? an persecutio? an gladii? ibi-

35. q

Certus sum enim, quia neque mors, neque

creatura alia poterit nos separare a caritate

Dezi.

Ibid. 38. q

In tribulatione patientes.

Rom. xii, 12.

quælibet tribulatio no

et esurimus, et sitimus,

et nudi sumus, et colapnis cædimur,

et instabiles sumus, et laboramus operantes

manibus nostris.

i, Cor. iv, 11. q

oblivia q

Maledicimur, et benedicimur; persecutio-

nem patimur, et sustinemus.

Ibid. 12. q

Benedictus Deus... qui consolator nos in

omni tribulacione nostra.

i, Cor. i, 3. q

Quoniam sicut abundant passiones Christi

in nobis: ita et per Christum abundant conso-

latio nostra.

Ibid. 5.

In omnibus tribulacionem partimur, sed

non angustiamur; aporiamur, sed non des-

tinimur; persecutio patimur, sed non de-

relinquimur; dejicimur, sed non perimus;

i, Cor. x, 12. q

(1) Los discípulos de Cristo.

Herederos verdaderamente de Dios, y coherederos de Cristo; pero si padecemos con él, para que seamos tambien glorificados con él.

Pab. Ep. Rom. cap. viii, v. 17.

Porque entiendo que no son de comparar los trabajos de este tiempo con la gloria venidera, que se manifestará en nosotros.

Pab. Ep. Rom. cap. viii, v. 21.